

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÁI HÒA**

Số: 01 /KH-HĐND.TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Hòa, ngày 18 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

**Tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2,
HĐND phường Thái Hòa khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026**

Kỳ họp thứ 2, HĐND phường khóa I dự kiến tổ chức vào ngày 28 tháng 7 năm 2025. Thường trực HĐND phường phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ phường thống nhất kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

Việc tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2, HĐND phường khóa I nhằm tạo điều kiện cho đại biểu HĐND phường báo cáo với cử tri những nội dung liên quan đến kỳ họp giữa năm 2025; thu thập ý kiến, nguyện vọng của cử tri; giải đáp những vấn đề cử tri quan tâm; vận động nhân dân thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của nhà nước và các nghị quyết của HĐND phường đã ban hành.

II. YÊU CẦU:

- Thực hiện đúng các quy định về hoạt động tiếp xúc cử tri.
- Tổ trưởng các Tổ đại biểu thông nhất với Ban cán sự, Ban công tác mặt trận các khối để đề xuất Ủy ban MTTQ Việt Nam phường về địa điểm, thời gian và thành phần mời tham gia hội nghị tiếp xúc cử tri.
- Đại biểu HĐND phường chủ động, phát huy tinh thần trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri; dành thời gian tối đa để cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị và đại biểu giải đáp, trao đổi với cử tri; mỗi đại biểu cần tiếp xúc tối thiểu 1 điểm trước kỳ họp và 1 điểm sau kỳ họp.
- Khuyến khích phối hợp tiếp xúc cử tri 2 cấp (*Đối với những nơi đảm bảo điều kiện tổ chức*)

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp:

- Từ 07h30 đến 11h30 ngày 17/7/2025: Tổ đại biểu số 1 – HĐND phường thực hiện tiếp xúc với cử tri các khối: Đồng Tâm, Sơn Tiên, Tân Liên, Tân Thắng, Quyết Thắng, Kim Tân, Tân Tiến, Tân Thành và Tân Phú, tại Hội trường Nhà văn hoá phường Hoà Hiếu (Cũ).

- Từ 14h00 đến 17h00 ngày 17/7/2025: Tổ đại biểu số 2 – HĐND phường thực hiện tiếp xúc với cử tri các khối: Lam Sơn, Liên Sơn, Trung Cấp, Long Hạ, Long Thượng, Tân Long, Khối 1, Khối 3 và Khối 4, tại hội trường Nhà văn hoá khối Long Thượng.

[Ký]



- Từ 07h30 đến 11h30 ngày 18/7/2025: Tổ đại biểu số 3 – HĐND phường thực hiện tiếp xúc với cử tri các khối: Quang Minh, Sơn Cường; Chế biến lâm sản 1; Chế biến lâm sản 2 và Chế biến lâm sản 3, tại Hội trường Nhà văn hoá khối Chế biến lâm sản 2.

2. Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp: Sau 2 ngày kể từ ngày kết thúc kỳ họp giữa năm 2025 đến ngày 10/8/2025.

IV. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Trước kỳ họp:

- Thông báo đến cử tri dự kiến nội dung, chương trình và thời gian tổ chức kỳ họp giữa năm 2025, HĐND phường khóa I.

- Báo cáo phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn phường.

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND thị xã (Cũ) đối với các nội dung liên quan đến 3 phường Long Sơn, Hoà Hiếu và Quang Phong trước đây.

- Tiếp thu, giải đáp các ý kiến, nguyện vọng của cử tri về những vấn đề thuộc chương trình, nội dung kỳ họp; ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với Chính phủ, các Bộ, ngành trung ương; HĐND, UBND tỉnh, các Sở, ban ngành cấp tỉnh; HĐND, UBND và các phòng, ban, ngành phường.

2. Sau kỳ họp:

- Thông báo kết quả kỳ họp giữa năm 2025, HĐND phường khóa I; phổ biến nội dung cơ bản của các Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp.

- Tiếp thu, giải đáp các ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với Chính phủ, các Bộ, ngành trung ương; HĐND, UBND tỉnh, các Sở, ban ngành cấp tỉnh; HĐND, UBND và các phòng, ban, ngành phường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ đại biểu HĐND phường:

Trên cơ sở kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND phường, Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND phường tiến hành họp Tổ, phân công đại biểu thực hiện nhiệm vụ khi tiếp xúc cử tri đảm bảo đúng quy định. Phối hợp với Ban cán sự và Ban công tác mặt trận các khối để thực hiện nhiệm vụ tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp của Tổ.

Sau các đợt tiếp xúc cử tri, Tổ đại biểu HĐND phường phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri để đề nghị các cơ quan có thẩm quyền giải quyết. Báo cáo kết quả mỗi đợt tiếp xúc cử tri gửi về Thường trực HĐND phường chậm nhất sau 02 ngày kể từ ngày tổ chức tiếp xúc cử tri.

2. Thường trực HĐND và UBND phường: Gửi các văn bản sau đây đến các vị Đại biểu HĐND phường chậm nhất ngày 15/7/2025.

- Dự kiến chương trình kỳ họp giữa năm 2025, HĐND phường khóa I.

- Báo cáo tình hình KT-XH, QP-AN 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm 6 tháng cuối năm 2025.

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND thị xã (Cũ) đối với các nội dung liên quan đến 3 phường Long Sơn, Hoà Hiếu và Quang Phong trước đây.

3. Ủy ban MTTQ phường: Chủ trì, phối hợp với Tổ đại biểu HĐND phường, Ban công tác mặt trận, Ban cán sự các khối tổ chức Hội nghị TXCT và tổng hợp đầy đủ, kịp thời ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND phường.

4. Ủy ban nhân dân phường: Cử lãnh đạo UBND và các phòng chuyên môn cùng dự các cuộc tiếp xúc cử tri để tiếp thu, giải trình các vấn đề thuộc thẩm quyền.

Thông báo thời gian, địa điểm, thành phần các cuộc tiếp xúc cử tri trên hệ thống FM của phường để cử tri và Nhân dân theo dõi, tham dự.

5. Văn phòng HĐND&UBND phường:

- Tổng hợp đầy đủ các văn bản phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri để gửi đại biểu HĐND phường theo thời gian nêu tại mục 2 (Phần IV) đối với tiếp xúc cử tri trước kỳ họp và sau 02 ngày kể từ ngày kết thúc kỳ họp giữa năm 2025 đối với tiếp xúc cử tri sau kỳ họp.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho các đại biểu HĐND phường tiếp xúc cử tri theo đúng quy định.

6. Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông:

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND phường để tổ chức thông tin, tuyên truyền về thời gian và hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND phường.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2, HĐND phường khóa I, Thường trực HĐND phường đề nghị Tổ trưởng các tổ đại biểu; các vị đại biểu HĐND phường; các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đảm bảo chất lượng và đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND phường;
- Ban Thường trực UBMTTQ phường;
- UBND phường;
- Các vị đại biểu HĐND phường;
- Bán cán sự các tổ dân phố;
- TT VH-TT&TT;
- Văn phòng HĐND&UBND phường;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trương Thị Thanh Thủy